

Seletuskiri, mis on lisatud ettepanekule vaadata läbi vähese tähtsusega abi käsitlev määrus

Vähese tähtsusega abi käsitleva määruse eelnõu asendab [vähese tähtsusega abi käsitleva määruse nr 1407/2013](#),¹ mis kaotab kehtivuse 31. detsembril 2023. See põhineb [toimivuskontrolli](#)² tulemustel. Toimivuskontroll on terviklik riigiabipoliitika hindamine. Algatati [tagasisidekorje](#),³ millele sai esitada vastuseid 27. juunist kuni 25. juulini 2022. Tagasisidekorjele esitati 132 vastust, peamiselt äriühingutelt ja ettevõtjate ühendustelt (ligikaudu pooled vastustest) ning avaliku sektori asutustelt (ligikaudu 27 % vastustest).

Riiklikest vahenditest rahastamisest, mis vastab Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 107 lõikes 1 määratletud riigiabi tingimustele, tuleb üldjuhul komisjonile teatada ja see tuleb enne kasutusele võtmist heaks kiita. ELi riigiabi eeskirjade aluseks olevate põhimõtete eesmärk on tagada, et avaliku sektori kulutused ei tekitaks ELi siseturul tegutsevate ettevõtjate vahel ebaausat konkurentsi. Liikmesriikidel ei ole siiski kohustust teavitada komisjoni juhul, kui kõnealuse abi suhtes kohaldatakse vähese tähtsusega abi käsitlevat määrust.

Vähese tähtsusega abi käsitleva määruste kohaselt ei kohaldata väikeste abisummade suhtes riigiabi kontrolli, kuna need ilmselt ei mõjuta konkurentsi ega kaubandust ELi siseturul.

Määruse eelnõus tehakse ettepanek teha kehtiva määrusega võrreldes järgmised muudatused:

- i) tehakse ettepanek kehtestada ülemmäär 275 000 eurot vähese tähtsusega abile, mida üks ettevõtja võib liikmesriigilt kolme aasta jooksul saada. Ülemmäära suurendamise eesmärk on võtta arvesse inflatsiooni (ajavahemikus 2014–2030, kuna ülemmäära suurendati viimati 2006. aastal ja selle käigus võeti arvesse ajavahemikku kuni 2013. aastani). Samuti kohandatakse laenudena antava abi, tagatisena antava abi ja kaupu vedavatele maanteetranspordiettevõtjatele antava abi ülemmäära;
- ii) karmistatakse läbipaistvusnõudeid ja võetakse riiklikul või ELi tasandil kasutusele kohustuslik avalik register, milles liimesriigid esitavad täieliku teabe mis tahes asutuse antud vähese tähtsusega abi kohta.

Järgmised sammud

Komisjon võib pärast avalikku konsultatsiooni ja konsulteerimist nõuandekomiteega muuta määruse eelnõu, võttes arvesse sidusrühmadelt ja liikmesriikidelt saadud tagasisidet.

¹ Komisjoni 18. detsembri 2013. aasta määrus (EL) nr 1407/2013, milles käsitletakse Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamist vähese tähtsusega abi suhtes (ELT L 352, 24.12.2013, lk 1).

² Avaldatud 30. oktoobril 2020, vt: <https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2044-2012-aasta-riigiabi-eeskirjade-ajakohastamise-pakett-raudteede-suunised-ja-luhiajaline-eksportidikiindlustus-toimivuskontroll-et>

³ Vt <https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13458-Riigiabi-erandid-vaikete-abisummade-vaheste-tahtsusega-abi-puhul-ajakohastus-et>